
売払予定地境界確定特定調査業務（表
示登記1筆）
一式

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年1月4日
有限会社ペンタック
ス測量設計

熊本県熊本市
西区城山下代
4-10-3

一般競争契約 1,233,750 892,500 72.3% 1 0
「土地家屋調査士」
の資格を有する者を
配置できること

－

松くい虫防除事業
伐倒駆除365.36ha

分任支出負担行為担当官
大隅森林管理署長
米丸正則

鹿児島県鹿屋
市下堀町
2926-3

平成25年1月10日 上野物産株式会社
鹿児島県肝属
郡肝付町宮下
1135-1

一般競争契約 4,147,500 3,937,500 94.9% 1 0 同種事業の実績 単価契約

造林事業
植9.20ha外

分任支出負担行為担当官
大分西部森林管理署長
森勇二

大分県日田市
中城町1-1

平成25年1月11日 大分西部共同事業体
大分県玖珠郡
九重町大字野
上3452

一般競争契約 13,629,000 13,230,000 97.0% 1 0 同種事業の実績 －

建設機械借上（人吉・多良木地区）2
バックホウ（0.20ｍ3）25時間外

分任支出負担行為担当官
熊本南部森林管理署長
石神智生

熊本県人吉市
西間上町
2607-1

平成25年1月11日 昭和建設株式会社
熊本県球磨郡
球磨村大字三ヶ
瀬丙22

一般競争契約 2,329,950 2,146,725 92.1% 1 0 同種業務の実績 単価契約

保護林保全緊急対策事業
除伐4.48ha

分任支出負担行為担当官
沖縄森林管理署長
佐藤隆幸

沖縄県那覇市
久米2-5-7

平成25年1月16日 西表造園土木
沖縄県八重山
郡竹富町南風
見201-153

一般競争契約 1,771,665 1,740,900 98.2% 1 0 同種事業の実績 －

長靴
262足

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年1月16日 株式会社森和
熊本県熊本市
西区京町本丁
5-27

一般競争契約 4,250,715 3,654,000 85.9% 2 0 － －

唐山治山事業
地拵1.04ha外

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年1月18日 有限会社川内林業
鹿児島県薩摩
川内市宮崎町
1587-1

一般競争契約 1,945,335 1,890,000 97.1% 1 0 同種事業の実績 －

建設機械借上（北九州地区②）
バックホウ（0.20ｍ3）25時間外

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年1月21日 有限会社香月建設
福岡県田川郡
福智町赤池
299-1

一般競争契約 1,502,550 1,436,400 95.5% 2 0 － 単価契約

松くい虫防除事業
伐倒駆除113.83ha

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年1月24日 有限会社川内林業
鹿児島県薩摩
川内市宮崎町
1587-1

一般競争契約 4,960,366 3,933,825 79.3% 2 0 － 単価契約

造林事業
保育間伐23.77ha外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年1月24日
株式会社イエローハ
イサポート

石川県金沢市
割出町460-1

一般競争契約 4,673,655 3,727,500 79.7% 2 0 － －

２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

建設機械借上（筑豊・豊前・八女地区
②）
バックホウ（0.20ｍ3）25時間外

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年1月24日 株式会社梶原組
福岡県朝倉郡
東峰村大字小
石原鼓3455-1

一般競争契約 1,500,450 1,469,895 97.9% 2 0 － 単価契約

向山治山（造林）事業
植付0.70ha

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年1月28日
株式会社コスモ環境
グリーンサービス

福岡県嘉麻市
桑野2124

一般競争契約 7,522,200 6,195,000 82.3% 3 0 － －

中裏付治山（造林）事業
植付1.00ha

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年1月28日 東部林業株式会社
佐賀県佐賀市
大和町大字川
上2878-1

一般競争契約
（総合評価）

11,960,550 11,550,000 96.5% 2 0 － －

デジタル複合機賃貸借
1台

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年1月29日 鹿児島測機株式会社
鹿児島県鹿児
島市祇園之洲
町32

一般競争契約 1,564,081 463,050 29.6% 2 0 － －

建設機械借上（緑川4地区2）
バックホウ（0.20ｍ3）14時間外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年1月29日 岩田建設株式会社
熊本県下益城
郡美里町遠野
268-1

一般競争契約 1,036,350 955,500 92.1% 3 0 － 単価契約

建設機械借上（熊本地区）
バックホウ（0.20ｍ3）20時間外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年1月29日 大政建設株式会社
熊本県熊本市
西区花園4-8-6

一般競争契約 1,053,150 976,500 92.7% 3 0 － 単価契約

潟治山事業（水源地域等保安林整備事
業）
除伐2.97ha

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年1月30日 有限会社後藤産業
鹿児島県南九
州市知覧町郡
12182

一般競争契約 1,059,345 939,750 88.7% 1 0 同種事業の実績 －

建設機械借上（菊池地区2）
バックホウ（0.20ｍ3）20時間外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年1月30日
九州緑化施設株式会
社

熊本県熊本市
西区稗田町2-
22

一般競争契約 1,058,400 987,000 93.2% 2 0 － 単価契約

建設機械借上（大分南部地区2）
バックホウ（0.20ｍ3）32時間外

分任支出負担行為担当官
大分森林管理署長
小原正人

大分県大分市
王子北町3-46

平成25年1月31日 株式会社菅厚組
大分県佐伯市
池船町15-24

一般競争契約 2,022,300 1,619,215 80.0% 1 0 同種事業の実績 単価契約

建設機械借上（出水地区2）
バックホウ（0.20ｍ3）16時間外

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年1月31日 株式会社小田原建設
鹿児島県出水
市西出水町138

一般競争契約 1,921,500 1,890,000 98.3% 1 0 同種事業の実績 単価契約



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

桜島上流山腹荒廃地における生物多様
性に配慮した効率的な緑化工検討事業
一式

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月1日
国土防災技術株式会
社 熊本支店

熊本県熊本市
東区健軍3-38-
11

一般競争契約
（総合評価）

6,402,900 6,300,000 98.3% 1 0 － －

福岡森林管理署管内における海岸林の
現状把握と整備方針に関する調査
一式

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月1日 環境設計株式会社
大阪府大阪市
中央区久太郎
町1-4-2

一般競争契約 4,875,150 1,711,500 35.1% 7 0 － －

西表島森林生態系保護地域の説明板
製作・設置
3基

分任支出負担行為担当官
沖縄森林管理署長
佐藤隆幸

沖縄県那覇市
久米2-5-7

平成25年2月6日 株式会社安木屋
沖縄県那覇市
牧志1-1-14

一般競争契約 3,456,600 1,782,900 51.5% 5 0 － －

複製国有林森林計画図基本図作製
1,132枚

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月6日 株式会社アクセス
熊本県熊本市
中央区大江4-
16-1

一般競争契約 4,079,787 2,707,950 66.3% 5 0 － －

軽自動車
トラック2台

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月8日
熊本ダイハツ販売株
式会社

熊本県熊本市
南区平田2-8-
70

一般競争契約
（総合評価）

2,160,900 1,617,000 74.8% 3 0 － －

パーソナルコンピュータ
103台

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月12日
株式会社大塚商会
九州支店

福岡県福岡市
博多区博多駅
前2-19-24

一般競争契約 17,872,514 9,938,250 55.6% 4 0 － －

地下足袋
566足

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月18日 株式会社森和
熊本県熊本市
西区京町本丁
5-27

一般競争契約 3,199,444 3,118,500 97.4% 3 0 － －

松くい虫防除事業（樹幹注入）
3,131本

分任支出負担行為担当官
佐賀森林管理署長
大倉孝行

佐賀県佐賀市
成章町2-11

平成25年2月25日
株式会社アクセル
ホーム

長崎県佐世保
市重尾町233-1

一般競争契約 8,917,335 5,406,450 60.6% 4 0 － －

標識・標柱類
標識柱800本外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
一般財団法人日本森
林林業振興会 熊本
支部

熊本県熊本市
西区上熊本1-
3-11

一般競争契約 1,667,930 1,606,500 96.3% 3 0 － －

測定機器類
ポケットコンパス3台外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
株式会社竹谷商事
熊本営業所

熊本県熊本市
東区水源1-16-
2

一般競争契約 3,636,756 3,515,400 96.6% 2 0 － －



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

現場用品類
南京錠73個外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日 株式会社森和
熊本県熊本市
西区京町本丁
5-27

一般競争契約 2,606,911 2,530,500 97.0% 2 0 － －

シカネット外類
支柱570本外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日 株式会社森和
熊本県熊本市
西区京町本丁
5-27

一般競争契約 2,780,003 2,644,950 95.1% 1 0 － －

林道看板
320基

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
有限会社そのだ広告
社

大分県日田市
田島本町10-23

一般競争契約 2,600,451 2,467,500 94.8% 4 0 － －

木製事務用脇机外
脇机80基外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
株式会社オフィス田
中

熊本県熊本市
中央区八王寺
町41-36-202

一般競争契約 5,747,700 5,133,660 89.3% 5 0 － －

事務機器類
シュレッダー4台外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
株式会社オフィス田
中

熊本県熊本市
中央区八王寺
町41-36-202

一般競争契約 2,248,438 1,252,650 55.7% 3 0 － －

インクカートリッジ外類
インクカートリッジ214個外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日 有限会社渕上事務器
鹿児島県鹿児
島市錦江町4-5

一般競争契約 3,159,896 2,353,386 74.4% 10 0 － －

写真用具類
デジタルカメラ15個外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月26日
有限会社アサヒファ
クコー社

熊本県熊本市
北区清水亀井
町19-8

一般競争契約 1,665,846 1,091,160 65.5% 3 0 － －

冷暖房空調機改修業務
一式

分任支出負担行為担当官
宮崎南部森林管理署長
松葉瀬裕之

宮崎県日南市
飫肥5-3-45

平成25年2月26日
東和施設工業株式会
社

福岡県福岡市
東区馬出1-11-
8

一般競争契約 6,354,810 3,885,000 61.1% 4 0 － －

印刷製本業務
冊子類1,600冊

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月27日 敷島印刷株式会社
熊本県熊本市
南区近見4-8-
31

一般競争契約 2,348,850 1,423,380 60.5% 5 0 － －

事務用家具類
キャビネット6台外

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年2月28日 有限会社渕上事務器
鹿児島県鹿児
島市錦江町4-5

一般競争契約 1,678,057 780,465 46.5% 2 0 － －



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

白浜国有林森林整備（保育間伐（活用
型））事業
保育間伐14,606ｍ3外

分任支出負担行為担当官
熊本南部森林管理署長
石神智生

熊本県人吉市
西間上町
2607-1

平成25年2月28日
白浜・八代林業事業
体

熊本県球磨郡
相良村柳瀬
3451-22

一般競争契約
（総合評価）

62,295,345 58,800,000 94.3% 1 0
同種事業の実績
技術者の配置

－

事務用家具類
移動書庫4基外

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年2月28日
有限会社オフィス加
藤

熊本県熊本市
北区高平2-8-
2-16

一般競争契約 5,296,168 4,410,000 83.2% 4 0 － －

電話機及びＬＡＮ回線設置
一式

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年2月28日 鹿児島測機株式会社
鹿児島県鹿児
島市祇園之洲
町32

一般競争契約 2,231,250 1,890,000 84.7% 3 0 － －

宮崎南部森林管理署収穫調査業務
7,086ｍ3

分任支出負担行為担当官
宮崎南部森林管理署長
松葉瀬裕之

宮崎県日南市
飫肥5-3-45

平成25年3月1日
一般財団法人森林・
林業調査研究所 九
州支部

熊本県熊本市
西区京町本丁
5-27

一般競争契約 2,252,250 2,026,500 89.9% 2 0 － －

危険木伐倒整理事業（安屋浜）
25本

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年3月1日 松尾木材有限会社
福岡県飯塚市
八木山2632

一般競争契約 1,398,600 1,365,000 97.5% 2 0 － －

深江温泉岳国有林森林整備（保育間伐
（活用型））事業
保育間伐1,117ｍ3外

分任支出負担行為担当官
長崎森林管理署長
中原一則

長崎県諫早市
栗面町804-1

平成25年3月1日 株式会社長崎林業
長崎県諫早市
貝津町3034

一般競争契約
（総合評価）

10,785,810 10,605,000 98.3% 2 0 － －

森林計画書等印刷製本
A4サイズ2,770冊

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年3月4日 片岡印刷株式会社
熊本県八代市
通町5-43

一般競争契約 4,552,556 1,451,341 31.8% 4 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐4,033ｍ3外

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年3月4日
筑豊・松尾・中津共同
事業体

福岡県嘉麻市
牛隈193-12

一般競争契約
（総合評価）

36,900,045 36,855,000 99.8% 1 0
同種事業の実績
技術者の配置

－

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐894ｍ3外

分任支出負担行為担当官
福岡森林管理署長
森隆繁

福岡県福岡市
早良区百道1-
16-29

平成25年3月4日 有限会社江藤索道
大分県日田市
串川町2-2438-
1

一般競争契約 8,251,950 7,980,000 96.7% 2 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐1,270ｍ3外

分任支出負担行為担当官
大隅森林管理署長
米丸正則

鹿児島県鹿屋
市下堀町
2926-3

平成25年3月7日 鹿屋愛林有限会社
鹿児島県鹿屋
市吾平町麓
5869-3

一般競争契約
（総合評価）

10,378,410 9,975,000 96.1% 2 0 － －



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

新床国有林森林整備（誘導伐・密着造
林型）事業
誘導伐5.08ha外

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年3月7日 南木材有限会社
鹿児島県霧島
市国分府中3-
10

一般競争契約
（総合評価）

14,347,200 14,175,000 98.7% 2 0 － －

桐ヶ迫国有林森林整備（保育間伐（活
用型））事業
保育間伐504ｍ3外

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年3月7日 川内愛林有限会社
鹿児島県薩摩
川内市平佐町
4338-8

一般競争契約 7,466,025 6,090,000 81.5% 3 0 － －

第二相川国有林森林整備（保育間伐
（活用型））事業
保育間伐3,460ｍ3外

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年3月7日 伊佐愛林有限会社
鹿児島県伊佐
市大口里3003

一般競争契約
（総合評価）

23,064,000 20,563,200 89.1% 5 0 － －

川頭国有林森林整備（保育間伐（活用
型））事業
保育間伐8,199ｍ3外

分任支出負担行為担当官
北薩森林管理署長
田中則一

鹿児島県薩摩
郡さつま町轟
町35-3

平成25年3月7日 株式会社永田林業
鹿児島県出水
市野田町下名
2579-5

一般競争契約
（総合評価）

49,474,000 45,244,500 91.4% 3 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐2,303ｍ3外

分任支出負担行為担当官
西都児湯森林管理署長
秋山郁男

宮崎県西都市
大字妻909-5

平成25年3月7日 都農造林有限会社
宮崎県児湯郡
都農町川北
11350-42

一般競争契約
（総合評価）

14,329,350 13,125,000 91.5% 2 0 － －

熊本南部森林管理署収穫調査業務
4,256ｍ3

分任支出負担行為担当官
熊本南部森林管理署長
石神智生

熊本県人吉市
西間上町
2607-1

平成25年3月7日
一般財団法人日本森
林林業振興会 熊本
支部

熊本県熊本市
西区上熊本1-
3-11

一般競争契約 1,586,550 1,470,000 92.6% 2 0 － －

衛星携帯電話（静止衛星仕様）
10台

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年3月8日
株式会社エヌ・ティ・
ティ・ドコモ 九州支社
熊本支店

熊本県熊本市
中央区花畑町
9-24

一般競争契約 3,974,250 3,118,500 78.4% 1 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐1,426ｍ3外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年3月8日 有限会社中村林業
熊本県上益城
郡山都町南田
219

一般競争契約
（総合評価）

11,236,785 11,235,000 99.9% 2 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐1,622ｍ3外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年3月8日 矢部愛林有限会社
熊本県上益城
郡山都町南田
316-1

一般競争契約
（総合評価）

10,897,110 10,815,000 99.2% 2 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐784ｍ3外

分任支出負担行為担当官
熊本森林管理署長
工藤篤

熊本県菊池市
隈府907

平成25年3月8日 菊池林業有限会社
熊本県菊池市
隈府1341

一般競争契約 9,962,610 9,660,000 96.9% 2 0 － －



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐1,072ｍ3外

分任支出負担行為担当官
佐賀森林管理署長
大倉孝行

佐賀県佐賀市
成章町2-11

平成25年3月8日 東部林業株式会社
佐賀県佐賀市
大和町大字川
上2878-1

一般競争契約
（総合評価）

12,366,480 12,075,000 97.6% 1 0
同種事業の実績
技術者の配置

－

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐5,344ｍ3外

分任支出負担行為担当官
大分森林管理署長
小原正人

大分県大分市
王子北町3-46

平成25年3月8日 大成木材株式会社
大分県大分市
弁天1-1-23

一般競争契約
（総合評価）

36,867,600 33,001,500 89.5% 4 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐1,023ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎北部森林管理署長
堀幸夫

宮崎県日向市
日知屋17371-
1

平成25年3月8日
高千穂地区共同事業
体

宮崎県西臼杵
郡高千穂町大
字岩戸6332-2

一般競争契約
（総合評価）

13,724,760 13,650,000 99.4% 2 0 － －

永尾国有林森林整備（保育間伐（活用
型））事業
保育間伐1,140ｍ3外

分任支出負担行為担当官
鹿児島森林管理署長
森本義春

鹿児島県鹿児
島市浜町12-1

平成25年3月11日 伊佐愛林有限会社
鹿児島県伊佐
市大口里3003

一般競争契約
（総合評価）

13,063,260 7,330,000 56.1% 2 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐5,962ｍ3外

分任支出負担行為担当官
大分西部森林管理署長
森勇二

大分県日田市
中城町1-1

平成25年3月11日 中津造林有限会社
大分県宇佐市
院内町羽馬礼
129-2

一般競争契約
（総合評価）

34,139,070 24,780,000 72.5% 6 0 － －

森林整備（保育間伐（活用型））事業
保育間伐12,082ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎森林管理署長
津々見正樹

宮崎県宮崎市
柳丸町388-5

平成25年3月11日 内海地区共同事業体
宮崎県宮崎市
柳丸町97

一般競争契約
（総合評価）

84,077,700 80,535,000 95.7% 3 0 － －

三ツ岩国有林森林整備（保育間伐（活
用型））事業
保育間伐1,025ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎南部森林管理署長
松葉瀬裕之

宮崎県日南市
飫肥5-3-45

平成25年3月13日 飫肥造林有限会社
宮崎県日南市
飫肥5-3-52

一般競争契約
（総合評価）

10,908,765 9,697,800 88.8% 3 0 － －

河原谷国有林森林整備（保育間伐（活
用型））事業
保育間伐3,149ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎南部森林管理署長
松葉瀬裕之

宮崎県日南市
飫肥5-3-45

平成25年3月13日 日北木材有限会社
宮崎県日南市
北郷町大藤甲
838-1

一般競争契約
（総合評価）

26,128,620 25,538,100 97.7% 3 0 － －

蕨ヶ野国有林森林整備（保育間伐（活
用型））事業
保育間伐6,162ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎森林管理署都城支署
長
川畑充郎

宮崎県都城市
立野町3655-1

平成25年3月14日
森組・四家地区国有
林共同事業体

宮崎県都城市
菖蒲原町19-1

一般競争契約
（総合評価）

47,117,700 42,420,000 90.0% 2 0 － －

長尾国有林森林整備（保育間伐（活用
型））事業
保育間伐10,520ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎森林管理署都城支署
長
川畑充郎

宮崎県都城市
立野町3655-1

平成25年3月14日
永島・高崎・愛林・冨
永・松田共同事業体

宮崎県小林市
細野1939-7

一般競争契約
（総合評価）

65,531,760 58,275,000 88.9% 2 0 － －



２－３．入札方式発注事業一覧表

所在地

契約を締結した日

 競争入札（物品役務等）

商号又は名称 住所

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

特別な競争参加資
格
（※応札者の数が１
の場合の記載事項）

備　　考

一般競争契
約・指名競争
契約の別（総
合評価の実
施）

予定価格 応札者の数
うち公益社団
法人又は公
益財団法人
（特例社団法
人又は特例

財団法人を含
む。）

契約金額 落札率

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

物品役務等の名称及び数量

名称

黒原国有林森林整備（保育間伐（活用
型））事業
保育間伐2,961ｍ3外

分任支出負担行為担当官
宮崎森林管理署都城支署
長
川畑充郎

宮崎県都城市
立野町3655-1

平成25年3月14日 協栄木材株式会社
鹿児島県鹿児
島市堀江町19-
6

一般競争契約
（総合評価）

10,693,200 10,290,000 96.2% 3 0 － －

国有林GIS用高解像度衛星画像作成業
務
一式

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年3月15日
日本スペースイメー
ジング株式会社

東京都中央区
八重洲2-8-1

一般競争契約 1,375,500 1,260,000 91.6% 2 0 － －

空中写真作製業務（国土地理院撮影
分）
550枚

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年3月15日
一般財団法人日本地
図センター

東京都目黒区
青葉台4-9-6

一般競争契約 3,396,600 3,395,549 99.9% 3 0 － －

空中写真作製業務（林野庁・県撮影分）
610枚

支出負担行為担当官
九州森林管理局長
平之山俊作

熊本県熊本市
西区京町本丁
2-7

平成25年3月15日
グリーン航業株式会
社

東京都千代田
区二番町5-5

一般競争契約 2,624,282 2,020,200 76.9% 3 0 － －


